[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.03.2020 № 19
О внесении изменений в постановление
 администрации поселения Новофедоровское
 в городе Москве от 11.10.2019 № 64

 «Об утверждении муниципальной программы
«Организация досуга населения
поселения Новофедоровское»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», постановлением администрации поселения Новофедоровское от 17.09.2019 № 50 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ поселения Новофедоровское», в целях развития культуры, спорта и молодежной политики и обеспечения досуга населения поселения Новофедоровское, постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации поселения Новофедоровское в городе Москве от 11.10.2019 № 64 «Об утверждении муниципальной программы «Организация досуга населения поселения Новофедоровское»:
1.1. Раздел I «Паспорт муниципальной программы «Организация досуга населения поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 1 к Муниципальной программе «Организация досуга населения поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 3 к настоящему постановлению;

1.4 Приложение 2 к Муниципальной программе «Организация досуга населения поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 4 к настоящему постановлению;
        2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
        3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Новофедоровское Cелезневу Л.И.

Глава администрации

              А.В. Шутиков
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации:                                               Л.И.Селезнева

Главный бухгалтер - начальник отдела

экономики, финансов и бухучета администрации                                  О.О. Асеева

Заместитель начальника

организационно-правового отдела                                                           А.А. Ирюпин

Исполнитель:                                                                                              В.Н. Петрусева

Приложение 1
                                                                                к постановлению администрации

       поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 25.03.2020 № 19
Раздел I. Паспорт муниципальной программы

 «Организация досуга населения

поселения Новофедоровское»
	Наименование муниципальной  Программы
	Организация досуга населения

поселения Новофедоровское

	Основания для разработки муниципальной  программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Устав поселения Новофедоровское.

	Муниципальной Заказчик программы
	Администрация поселения Новофедоровское

	Разработчик муниципальной  программы
	Отдел социальной работы администрации поселения Новофедоровское.

	Цели муниципальной программы
	Повышение качественного состояния досуга населения в поселении, обеспечивающего реальные возможности для творческого, физического и духовного развития населения, совершенствования работы с молодежью.

	Задачи муниципальной программы

	Создание условий для саморазвития личности и качественного досуга населения, обеспечение равной доступности услуг в сфере культуры, спорта и молодежной политики для различных категорий населения.

	Сроки и этапы

реализации муниципальной программы
	2020-2022 гг.

	Ответственный Исполнитель муниципальной программы
	Отдел социальной работы администрации поселения Новофедоровское.

	Подпрограммы программы
	1. Праздничные и культурно -досуговые мероприятия для населения.

2. Праздничные и социально значимые мероприятия для населения в сфере молодежной политики.

3. Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
в сфере физической культуры и спорта.

	Объем и источники

финансирования муниципальной программы
	Общий объем средств:

9966,0 тыс. рублей из них:

2020 – 4196,0 тыс. руб.;

2021 – 2885,0 тыс. руб.;

2022 – 2885,0 тыс. руб.
Источник финансирования: средства местного бюджета поселения Новофедоровское.

	Ожидаемые результаты

Реализации муниципальной  программы
	- увеличение числа жителей поселения, принявших участие в праздничных и культурно - досуговых мероприятиях;

- проведение на территории поселения не менее 20 муниципальных культурно - досуговых мероприятий ежегодно;

- увеличение числа жителей поселения, принявших участие в мероприятиях проводимых в рамках молодежной политики;

- увеличение числа жителей поселения, принявших участие в мероприятиях в области физической культуры и спорта;

- эффективное использование бюджетных средств.

	Контроль за реализацией муниципальной
программы
	Контроль за реализацией  муниципальной программы осуществляется администрацией поселения Новофедоровское

Приложение 2
                                                                                к постановлению администрации

       поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 25.03.2020 № 19
Раздел V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.

Финансирование мероприятий программы осуществляется из бюджета поселения Новофедоровское.

Общий объем финансирования Программы составляет 9966,0  тыс. руб., в том числе:

- Подпрограмма 1 «Праздничные и культурно - досуговые мероприятия для населения» - 7551,0 тыс. руб.,
- Подпрограмма 2 «Праздничные и социально значимые мероприятия для населения в сфере молодежной политики» - 795,0 тыс. руб.
-Подпрограмма 3 «Праздничные и социально значимые мероприятия для населения в сфере физической культуры и спорта» - 1620,0 тыс. руб.
Приложение 3
                                                                                к постановлению администрации

       поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 25.03.2020 № 19
Приложение 1

к муниципальной программе

 «Организация досуга населения

поселения Новофедоровское»

	  от 25.03.2020 № 19

	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной
программы «Организация досуга населения поселения Новофедоровское»

	Наименование подпрограммы
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Всего

	Праздничные и культурно - досуговые мероприятия для населения
	3391,0
	2080,0
	2080,0
	7551,0

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения в сфере молодежной политики
	265,0
	265,0
	265,0
	795,0

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения в сфере физической культуры и спорта
	540,0
	540,0
	540,0
	1620,0

	ИТОГО:
	4196,0
	2885,0
	2885,0
	9966,0

Приложение 4
                                                                                к постановлению администрации

       поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 25.03.2020 № 19
Приложение 2

к муниципальной программе

 «Организация досуга населения

поселения Новофедоровское»
                                                                                                                 от 25.03.2020 № 19
                         Перечень мероприятий муниципальной программы, направленных на реализацию муниципальной программы
«Организация досуга населения поселения Новофедоровское» на 2020 год
	N

п/п
	Мероприятия по реализации

Программы
	Источники

финансирования
	Срок

исполнения
	Объем

финансирования

на год (тыс.руб.)
	Ответственный

за выполнение

мероприятия
	Примечание

	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. «Праздничные и культурно - досуговые мероприятия для населения»

	1.1.
	Памятно-мемориальные патриотические мероприятия, посвященные историческим датам (76-лет полного снятия блокады Ленинграда, День памяти узников фашизма, День памяти и скорби, День независимости России, День народного единства)
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	40,0
	начальник отдела социальной работы

	1.2.
	Музыкальный фестиваль памяти В.Н.Урскова «Золотые россыпи»
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	44,4
	начальник отдела социальной работы

	1.3.
	Подготовка и организация выезда Ансамбля «Кладец» на Международный детский фестиваль фольклора в Италию
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	75,0
	начальник отдела социальной работы

	1.4.
	Проводы Русской Зимы - Масленица
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	56,3
	начальник отдела социальной работы

	1.5.
	Праздничное мероприятие, посвященное Международному Женскому Дню
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	18,0
	начальник отдела социальной работы

	1.6.
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню Защитника Отечества
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	46,8
	начальник отдела социальной работы

	1.7.
	Пасхальный фестиваль
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	150,0
	начальник отдела социальной работы

	1.8.
	День Победы
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	1296,0
	начальник отдела социальной работы

	1.9.
	День защиты детей
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	19,5
	начальник отдела социальной работы

	1.10.
	День Выпускника
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	100,0
	начальник отдела социальной работы

	1.11.
	День Семьи, Любви и Верности
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	50,0
	начальник отдела социальной работы

	1.12.
	Торжественные поздравления с юбилейными и знаменательными  датами жителей поселения
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	50,0
	начальник отдела социальной работы

	1.13.
	День Соседей
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	30,0
	начальник отдела социальной работы

	1.14.
	Культурно-массовое мероприятие «Соберемся в школу!»
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	50,0
	начальник отдела социальной работы

	1.15.
	День города Москвы (в т.ч. аренда сцены)
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	600,0
	начальник отдела социальной работы

	1.16
	День пожилого человека
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	15,0
	начальник отдела социальной работы

	1.17.
	Благотворительная Ёлка
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	420,0
	начальник отдела социальной работы

	1.18.
	Транспортные расходы на участие в окружных мероприятиях
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	250,0
	начальник отдела социальной работы

	1.19.
	Медицинское обслуживание культурно массовых мероприятий
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	80,0
	начальник отдела социальной работы

	Итого по разделу 1:

19 мероприятий

	3391,0

	2. «Праздничные и социально значимые мероприятия для населения в сфере молодежной политики»

	2.1.
	Торжественные проводы в армию
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	15,0
	начальник отдела социальной работы

	2.2.
	Молодежные акции, посвященные знаменательным датам
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	70,0
	начальник отдела социальной работы

	2.3.
	Молодежные антинаркотические акции
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	20,0
	начальник отдела социальной работы

	2.4.
	Экскурсионное обслуживание молодежных мероприятий
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	60,0
	начальник отдела социальной работы

	2.5.
	Транспортные расходы на участие в окружных молодежных мероприятиях
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	100,0
	начальник отдела социальной работы

	Итого по разделу 2:

5 мероприятий

	265,0

	3. «Праздничные и социально значимые мероприятия для населения в сфере физической культуры и спорта»

	3.1.
	Участие в чемпионатах по футболу среди мужчин
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	150,0
	начальник отдела социальной работы

	3.2.
	Участие в открытом туристическом слете
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	30,0
	начальник отдела социальной работы

	3.3.
	Турниры по футболу, посвященный знаменательным датам
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	130,0
	начальник отдела социальной работы

	3.4.
	Оплата медицинского обслуживания на спортивных мероприятиях
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	30,0
	начальник отдела социальной работы

	3.5.
	Транспортные расходы на участие в окружных спортивных мероприятиях
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2020 г.
	200,0
	начальник отдела социальной работы

	Итого по разделу 3:

5 мероприятий

	540,0

	ВСЕГО

	4196,0